
Fecha de Petición:     08-01-2026

Fecha de Ejecución:    08-01-2026

Fecha de Impresión:    08-01-2026

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020031 RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Ordenado POR NIVEL

Fecha de Vigencia ................... : 01-01-2026

Unidad Orgánica ..................... : 49722-02  AUTORIDAD INDEPEND. RESPONSAB. FISCAL

Unidades Dependientes ............... : Si

Complemento Especifico............... :

Clasificación ....................... :    

Adscripcion a Grupo/Subgrupo  ....... :

Nivel ............................... :

Tipo de Puesto ...................... :     

Forma de Provisión .................. :     

País de Residencia .................. :    

Comunidad Autonoma de Residencia .... :    

Provincia de Residencia ............. :    

País de Destino ..................... :    

Comunidad Autonoma de Destino ....... :    

Provincia de Destino ................ :    

Localidad de Destino ................ :    

Agrupación .......................... : NO



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 08/01/2026

Página: 1 de 6

5448049

5894585

5322391

5322392

5440767

5419763

5322398

5322399

5322413

5322395

5322415

5322410

5440764

5461877

5886477

Puesto

Puesto

JEFE / JEFA DE GABINETE

PUESTO DE TRABAJO

VOCAL

VOCAL

ANALISTA

JEFE / JEFA DE SECCION

SECRETARIO / SECRETARIA PRESIDENTE

SECRETARIO / SECRETARIA

SECRETARIO / SECRETARIA

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

PUESTO DE TRABAJO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

S

S

N

S

N

N

N

N

T.Pto

T.Pto

L

L

L

L

C

L

L

L

L

L

L

C

C

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

30

30

30

30

29

24

22

18

16

30

29

28

28

26

26

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

A3

A3

AE

AE

AE

AE

AE

AE

A4

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

A.A   RSE

F/L

F/L

DIR

A.A   RSE

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1

A1

A1

A1A2

A2C1

C1C2

C1C2

A1

A1

A1

A1

A2

A1A2

Cuerpo

Cuerpo

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

 35.421,40

 29.986,18

 29.986,18

 29.986,18

 24.187,10

 8.701,00

 12.298,16

 9.286,34

 7.479,36

 29.986,18

 24.187,52

 19.376,84

 19.376,84

 21.290,92

 13.624,94

Número de Puestos: 9 

Número de Puestos: 6 

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

GABINETE

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION DE ANALISIS ECONOMICO

AREA PREVISIONES MACROECONOMICAS

Descripción

Descripción

49722-2

51954-2

49722-2

49723-2

49738-2

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

NV

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV

V

NV

NV

NV

V

NV

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 08/01/2026

Página: 2 de 6

5322388

5717905

5322390

5752309

5322389

5886478

5440765

5322406

5322393

5419758

5886475

5322409

5322414

5322403

5419759

5440761

5499912

5322405

5419760

5440762

5499913

5534570

Puesto

Puesto

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

PUESTO DE TRABAJO

ANALISTA

PUESTO DE TRABAJO

ANALISTA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

SECRETARIO / SECRETARIA

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

VOCAL

VOCAL

VOCAL

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

SECRETARIO / SECRETARIA

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

T.Pto

T.Pto

L

L

L

C

L

L

L

L

L

L

L

C

C

C

C

C

C

C

C

C

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

30

30

29

29

28

26

17

30

30

30

30

29

29

28

28

28

28

26

26

26

26

16

Nivel

Nivel

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

A3

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

DIR

A.A   RSE

DIR

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1

A1

A1

A1A2

C1C2

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A2

A1A2

A1A2

A1A2

C1C2

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

 29.986,18

 24.187,10

 24.187,52

 24.187,10

 19.376,84

 13.624,94

 8.701,00

 35.421,40

 29.986,18

 29.986,18

 29.986,18

 24.187,52

 24.187,52

 19.376,84

 19.376,84

 19.376,84

 19.376,84

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 7.479,36

Número de Puestos: 7 

Número de Puestos: 15 

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION DE ANALISIS ECONOMICO

AREA ENDEUDAMIENTO PUBLICO

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION DE ANALISIS PRESUPUESTARIO

AREA ESTADO Y SEGURIDAD SOCIAL

Descripción

Descripción

49722-2

49723-2

49739-2

49722-2

49724-2

49740-2

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

NV

NV

V

NV

NV

V

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

V



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 08/01/2026

Página: 3 de 6

5322394

5322407

5322416

5534567

5322397

5322408

5322418

5534568

5534569

5322404

5419761

5419762

5419764

5440763

5886476

5322411

5598173

5886479

5619977

5638749

5620045

5715556

Puesto

Puesto

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

ANALISTA

ANALISTA

VOCAL

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

SECRETARIO / SECRETARIA

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

VOCAL ASUNTOS TECNOLOGICOS

ANALISTA

ANALISTA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

SECRETARIO / SECRETARIA

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

S

N

N

N

N

N

T.Pto

T.Pto

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

C

C

C

C

C

L

L

L

L

L

C

L

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

30

30

30

30

29

29

29

29

29

28

26

26

26

26

26

17

30

30

29

29

26

17

Nivel

Nivel

A3

AE

AE

A3

AE

AE

A3

A3

A3

AE

AE

AE

AE

A3

A3

AE

A4

AE

A3

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

DIR

F/L

DIR

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1A2

A1A2

A1A2

A1A2

A1A2

C1C2

A1

A1

A1

A1

A1A2

C1C2

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

 35.421,40

 29.986,18

 29.986,18

 29.986,18

 24.187,52

 24.187,52

 24.187,52

 24.187,52

 24.187,52

 19.376,84

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 8.701,00

 35.421,40

 35.421,40

 24.187,52

 24.187,52

 13.624,94

 8.701,00

Número de Puestos: 16 

Número de Puestos: 6 

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION DE ANALISIS PRESUPUESTARIO

AREA COMUNIDADES AUTONOMAS Y ENTIDADES LOCALES

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION DE EVALUACION DEL GASTO PUBLICO

AREA DE ANALISIS INSTITUCIONAL

Descripción

Descripción

49722-2

49724-2

49741-2

49722-2

51955-2

51956-2

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV

NV

NV

V

NV

NV



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 08/01/2026

Página: 4 de 6

Total Puestos: 78

5598174

5638750

5619980

5619984

5620046

5322396

5715557

5322417

5886480

5886483

5715558

5322400

5322401

5886474

5886481

5886482

5322402

5440766

5322412

Puesto

Puesto

SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL

VOCAL

ANALISTA

ANALISTA

JEFE / JEFA DE SERVICIO

GERENTE

JEFE / JEFA DE UNIDAD DE SERVICIOS 

INFORMATICOS

ANALISTA

GERENTE ADJUNTO / GERENTE ADJUNTA

JEFE / JEFA DE AREA DE SISTEMAS

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE SERVICIOS 

INFORMATICOS

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

JEFE / JEFA DE SERVICIO

ANALISTA DE SISTEMAS

ANALISTA DE SISTEMAS

JEFE / JEFA DE SECCION

JEFE / JEFA DE SECCION

SECRETARIO / SECRETARIA

Descripción

Descripción

S

N

N

N

N

S

S

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

T.Pto

T.Pto

L

L

L

L

C

L

L

L

L

L

C

C

C

C

C

C

C

C

L

Pro

Pro

C.Especif.

C.Especif.

30

30

29

29

26

30

30

29

29

28

26

26

26

26

22

22

22

22

17

Nivel

Nivel

A4

AE

AE

AE

AE

A3

AE

A3

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

Ad.Pu

Ad.Pu

DIR

DIR

Observaciones

Observaciones

Gr/Sb

Gr/Sb

A1

A1

A1

A1

A1A2

A1

A1

A1

A1

A1

A1A2

A2

A2

A1A2

A2C1

A2C1

A2C1

A2C1

C1C2

Cuerpo

Cuerpo

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

EX11   

Titulación

Titulación

Académica

Académica

Formac.

Formac.

Especif

Especif

Adscripción

Adscripción

 35.421,40

 29.986,18

 24.187,52

 24.187,52

 13.624,94

 35.421,40

 35.421,40

 24.187,52

 24.187,52

 24.187,10

 21.551,60

 13.624,94

 13.624,94

 13.624,94

 12.298,16

 12.298,16

 5.636,26

 5.636,26

 8.701,00

Número de Puestos: 5 

Número de Puestos: 14 

Unidad

Unidad

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

País-Prov-Loc

País-Prov-Loc

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION DE EVALUACION DEL GASTO PUBLICO

AREA DE ANALISIS TECNICO

AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL

DIVISION JURIDICO-INSTITUCIONAL

AREA GERENCIA

Descripción

Descripción

49722-2

51955-2

51957-2

49722-2

49725-2

49742-2

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

Estado

Estado

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

V

V

NV

NV

NV

NV

V

V

NV

NV

NV



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 08/01/2026

Página: 5 de 6

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

AE

A3

A4

ADMINISTRACION DEL ESTADO

ADMINISTRACION DEL ESTADO AUTONOMICA Y LOCAL

OTRAS ADMINISTRACIONES

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

C

L

CONCURSO DE MERITOS

LIBRE DESIGNACION

5.- PROVISION:

N

S

NO SINGULARIZADO

SINGULARIZADO

4.- TIPO DE PUESTO:

9.- FORMACION ESPECIFICA:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS
Fecha: 08/01/2026

Página: 6 de 6

A.A

DIR

F/L

RSE

PUESTO DE TRABAJO A AMORTIZAR                               

PERSONAL DIRECTIVO PUBLICO PROFESIONAL

POSIBILIDAD OCUPACION PERSONAL FUNCIONARIO O TRANSITORIAMENTE PERSONAL LABORAL

REINGRESO DESDE SERVICIOS ESPECIALES                        

10.-OBSERVACIONES:

RESIDENCIA:

11.- ESTADO:

NO VACANTE

VACANTE

NV

V



ÍNDICE

51954-2 X22.X17.005 GABINETE

49738-2 X22.X17.001.001 AREA PREVISIONES MACROECONOMICAS

49739-2 X22.X17.001.002 AREA ENDEUDAMIENTO PUBLICO

49740-2 X22.X17.002.001 AREA ESTADO Y SEGURIDAD SOCIAL

49741-2 X22.X17.002.002 AREA COMUNIDADES AUTONOMAS Y ENTIDADES LOCALES

51956-2 X22.X17.006.001 AREA DE ANALISIS INSTITUCIONAL

51957-2 X22.X17.006.002 AREA DE ANALISIS TECNICO

49742-2 X22.X17.003.001 AREA GERENCIA

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 2

Pág. 2

Pág. 3

Pág. 3

Pág. 4

Pág. 4


