



020031

RELACIÓN DE PUESTOS DE FUNCIONARIOS

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia : 01-01-2026
Unidad Orgánica : 49722-02 AUTORIDAD INDEPEND. RESPONSAB. FISCAL
Unidades Dependientes : Si
Complemento Específico :
Clasificación :
Adscripción a Grupo/Subgrupo :
Nivel :
Tipo de Puesto :
Forma de Provisión :
País de Residencia :
Comunidad Autónoma de Residencia :
Provincia de Residencia :
País de Destino :
Comunidad Autónoma de Destino :
Provincia de Destino :
Localidad de Destino :
Agrupación : NO

Ordenado

POR NIVEL



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Unidad País-Prov-Loc Descripción

MINISTERIO:	49722-2	724-28-001	AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL
CENTRO DIRECTIVO:	51954-2	724-28-001	GABINETE

Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción			Titulación		Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif			
5448049	JEFE / JEFA DE GABINETE	30	35.421,40	S	L	AE	A1						NV
5894585	PUESTO DE TRABAJO	30	29.986,18								A.A RSE		NV
5322391	VOCAL	30	29.986,18	N	L	AE	A1					F/L	NV
5322392	VOCAL	30	29.986,18	N	L	AE	A1					F/L	NV
5440767	ANALISTA	29	24.187,10	N	L	A3	A1						NV
5419763	JEFE / JEFA DE SECCION	24	8.701,00	N	C	A3	A1A2					V	
5322398	SECRETARIO / SECRETARIA PRESIDENTE	22	12.298,16	S	L	AE	A2C1						NV
5322399	SECRETARIO / SECRETARIA	18	9.286,34	S	L	AE	C1C2						NV
5322413	SECRETARIO / SECRETARIA	16	7.479,36	N	L	AE	C1C2						V

Número de Puestos: 9

Unidad País-Prov-Loc Descripción

MINISTERIO:	49722-2	724-28-001	AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL
CENTRO DIRECTIVO:	49723-2	724-28-001	DIVISION DE ANALISIS ECONOMICO
UNIDAD:	49738-2	724-28-001	AREA PREVISIONES MACROECONOMICAS

Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción			Titulación		Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif			
5322395	SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL	30	29.986,18	S	L	AE	A1					DIR	NV
5322415	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1						NV
5322410	ANALISTA	28	19.376,84	N	L	AE	A1						NV
5440764	ANALISTA	28	19.376,84	N	C	A4	A1						V
5461877	PUESTO DE TRABAJO	26	21.290,92					A2			A.A RSE		NV
5886477	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2						V

Número de Puestos: 6



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción										
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción			Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
MINISTERIO:	49722-2	724-28-001										
CENTRO DIRECTIVO:	49723-2	724-28-001										
UNIDAD:	49739-2	724-28-001										
5322388	SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL	30	29.986,18	S	L	AE	A1					DIR
5717905	PUESTO DE TRABAJO	30	24.187,10				A1					A.A RSE NV
5322390	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1					V
5752309	PUESTO DE TRABAJO	29	24.187,10				A1					NV
5322389	ANALISTA	28	19.376,84	N	L	AE	A1					NV
5886478	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2					V
5440765	SECRETARIO / SECRETARIA	17	8.701,00	N	L	AE	C1C2	EX11				NV

Número de Puestos: 7

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción										
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción			Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
MINISTERIO:	49722-2	724-28-001										
CENTRO DIRECTIVO:	49724-2	724-28-001										
UNIDAD:	49740-2	724-28-001										
5322406	SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL	30	35.421,40	S	L	AE	A1					DIR
5322393	VOCAL	30	29.986,18	N	L	AE	A1					NV
5419758	VOCAL	30	29.986,18	N	L	AE	A1					NV
5886475	VOCAL	30	29.986,18	N	L	AE	A1					NV
5322409	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1					NV
5322414	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1					NV
5322403	ANALISTA	28	19.376,84	N	C	A3	A1					NV
5419759	ANALISTA	28	19.376,84	N	C	AE	A1					NV
5440761	ANALISTA	28	19.376,84	N	C	AE	A1	EX11				NV
5499912	ANALISTA	28	19.376,84	N	C	AE	A1					NV
5322405	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A2	EX11				NV
5419760	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11				NV
5440762	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11				NV
5499913	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11				NV
5534570	SECRETARIO / SECRETARIA	16	7.479,36	N	C	AE	C1C2	EX11				V

Número de Puestos: 15



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción									
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción		Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif	
MINISTERIO:	49722-2	724-28-001									
CENTRO DIRECTIVO:	49724-2	724-28-001									
UNIDAD:	49741-2	724-28-001									
5322394	SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL	30	35.421,40	S	L	A3	A1				DIR NV
5322407	ANALISTA	30	29.986,18	N	L	AE	A1				NV
5322416	ANALISTA	30	29.986,18	N	L	AE	A1				NV
5534567	VOCAL	30	29.986,18	N	L	A3	A1				NV
5322397	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1				F/L NV
5322408	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1				NV
5322418	ANALISTA	29	24.187,52	S	L	A3	A1				NV
5534568	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	A3	A1				NV
5534569	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	A3	A1				NV
5322404	ANALISTA	28	19.376,84	N	L	AE	A1				NV
5419761	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11			NV
5419762	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11			NV
5419764	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11			NV
5440763	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	A3	A1A2	EX11			NV
5886476	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	A3	A1A2				V
5322411	SECRETARIO / SECRETARIA	17	8.701,00	N	L	AE	C1C2				NV

Número de Puestos: 16

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción									
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción		Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif	
MINISTERIO:	49722-2	724-28-001									
CENTRO DIRECTIVO:	51955-2	724-28-001									
UNIDAD:	51956-2	724-28-001									
5598173	SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL	30	35.421,40	S	L	A4	A1				DIR NV
5886479	VOCAL ASUNTOS TECNOLOGICOS	30	35.421,40	N	L	AE	A1				NV
5619977	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	A3	A1	EX11			NV
5638749	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1				V
5620045	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11			NV
5715556	SECRETARIO / SECRETARIA	17	8.701,00	N	L	AE	C1C2				NV

Número de Puestos: 6



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción										
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción			Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
MINISTERIO:	49722-2	724-28-001	AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL									
CENTRO DIRECTIVO:	51955-2	724-28-001	DIVISION DE EVALUACION DEL GASTO PUBLICO									
UNIDAD:	51957-2	724-28-001	AREA DE ANALISIS TECNICO									
5598174	SUBDIRECTOR / SUBDIRECTORA GENERAL	30	35.421,40	S	L	A4	A1				DIR	NV
5638750	VOCAL	30	29.986,18	N	L	AE	A1					NV
5619980	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1	EX11				NV
5619984	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1	EX11				NV
5620046	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2	EX11				NV

Número de Puestos: 5

Unidad	País-Prov-Loc	Descripción										
Puesto	Descripción	Nivel	C.Especif.	T.Pto	Pro	Adscripción			Titulación	Formac.	Observaciones	Estado
						Ad.Pu	Gr/Sb	Cuerpo	Académica	Especif		
MINISTERIO:	49722-2	724-28-001	AUTORIDAD INDEPENDIENTE DE RESPONSABILIDAD FISCAL									
CENTRO DIRECTIVO:	49725-2	724-28-001	DIVISION JURIDICO-INSTITUCIONAL									
UNIDAD:	49742-2	724-28-001	AREA GERENCIA									
5322396	GERENTE	30	35.421,40	S	L	A3	A1				DIR	NV
5715557	JEFE / JEFA DE UNIDAD DE SERVICIOS INFORMATICOS	30	35.421,40	S	L	AE	A1					NV
5322417	ANALISTA	29	24.187,52	N	L	A3	A1					NV
5886480	GERENTE ADJUNTO / GERENTE ADJUNTA	29	24.187,52	N	L	AE	A1					V
5886483	JEFE / JEFA DE AREA DE SISTEMAS	28	24.187,10	N	L	AE	A1					V
5715558	JEFE / JEFA DE SERVICIO DE SERVICIOS INFORMATICOS	26	21.551,60	N	C	AE	A1A2					NV
5322400	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A2	EX11				NV
5322401	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A2	EX11				NV
5886474	JEFE / JEFA DE SERVICIO	26	13.624,94	N	C	AE	A1A2					NV
5886481	ANALISTA DE SISTEMAS	22	12.298,16	N	C	AE	A2C1					V
5886482	ANALISTA DE SISTEMAS	22	12.298,16	N	C	AE	A2C1					V
5322402	JEFE / JEFA DE SECCION	22	5.636,26	N	C	AE	A2C1	EX11				NV
5440766	JEFE / JEFA DE SECCION	22	5.636,26	N	C	AE	A2C1	EX11				NV
5322412	SECRETARIO / SECRETARIA	17	8.701,00	N	L	AE	C1C2					NV

Número de Puestos: 14

Total Puestos: 78



CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- TIPO DE PUESTO:

N	NO SINGULARIZADO
S	SINGULARIZADO

5.- PROVISION:

C	CONCURSO DE MERITOS
L	LIBRE DESIGNACION

6.- ADSCRIPCION A ADMINISTRACION:

AE	ADMINISTRACION DEL ESTADO
A3	ADMINISTRACION DEL ESTADO AUTONOMICA Y LOCAL
A4	OTRAS ADMINISTRACIONES

7.- ADSCRIPCION A CUERPOS:

EX11 EX12+EX13+EX14+EX15 (HASTA 27/07/2007)+EX16+EX17

8.- TITULACIONES ACADEMICAS:

9.- FORMACION ESPECIFICA:



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE FUNCIONARIOS

10.-OBSERVACIONES:

A.A PUESTO DE TRABAJO A AMORTIZAR
DIR PERSONAL DIRECTIVO PUBLICO PROFESIONAL
F/L POSIBILIDAD OCUPACION PERSONAL FUNCIONARIO O TRANSITORIAMENTE PERSONAL LABORAL
RSE REINGRESO DESDE SERVICIOS ESPECIALES

RESIDENCIA:

11.- ESTADO:

NV NO VACANTE
V VACANTE

ÍNDICE

51954-2 X22.X17.005 GABINETE	Pág. 1
49738-2 X22.X17.001.001 AREA PREVISIONES MACROECONOMICAS	Pág. 1
49739-2 X22.X17.001.002 AREA ENDEUDAMIENTO PUBLICO	Pág. 2
49740-2 X22.X17.002.001 AREA ESTADO Y SEGURIDAD SOCIAL	Pág. 2
49741-2 X22.X17.002.002 AREA COMUNIDADES AUTONOMAS Y ENTIDADES LOCALES	Pág. 3
51956-2 X22.X17.006.001 AREA DE ANALISIS INSTITUCIONAL	Pág. 3
51957-2 X22.X17.006.002 AREA DE ANALISIS TECNICO	Pág. 4
49742-2 X22.X17.003.001 AREA GERENCIA	Pág. 4